
Základní škola Štěpánov,  okres Olomouc,   příspěvková organizace 
Dolní  597,   783 13 Štěpánov 

tel.: 587 571 044, 777 033 930                    IČO  709 28 622                                skola@zsstepanov.cz 

  
 

Žádost o osvobození úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině 

pro školní rok 2024/2025. 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a v souladu s vyhláškou č. 74/2005 Sb., o 

zájmovém vzdělávání, v platném znění, žádám tímto o osvobození úplaty za zájmové vzdělání ve 

školní družině. 

 

Žadatel (zákonný zástupce dítěte)  

Jméno a příjmení: …………………………………………………………………………… 

Adresa trvalého pobytu: …………………………………………………………………….. 

 

Jméno a příjmení dítěte: ………………………………………………………………….. 

Třída: ……………………………………… 

 

Důvodem mé žádosti je: 

 

        zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi 

        zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku 

        na péči 

        fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky  

        pěstounské péče 

        zákonný zástupce dítěte, který pobírá přídavky na dítě 

 

Žádost musí být doložena platným Oznámením o přiznání dávky státní sociální podpory. 

K žádosti přikládám následující doklady: 

 

……………………………………………………………….ze dne ……………………… 

 

Ve Štěpánově dne ………………………podpis zákonného zástupce……………………… 

 

 

Žadatel je povinen škole bezodkladně (do 8 dnů) oznámit, pokud přestane dávku 

sociální podpory pobírat. V tom případě dojde k přerušení odpuštění úplaty a žadatel bude 

hradit úplatu za školní družinu v plné výši od následujícího měsíce. 

mailto:skola@zsstepanov.cz

